**Quod nemo ab aliquo ledit nisi prius a scipio ledat eiusdem Lni
softomii liber incipit.**

Cio Quod crassiorib^{us} qbusq^{ue} t pñtis vñc illece
bris inbianib^{us}: atq^{ue} bis q p oia ter-
re adberent t voluptati prieq^{ue} libidini deserui-
unt: nec spñalem sensum cape queut nou^{us} videat
hic smo nñ ac mirus t rideb^{ut} nos fortasse: q in
ipsa statu tñtuli fonte inepta sati t q nulli videant veri filia ppõam^{us}
Sed nō ob hoc cessabim^{us} a pposito vñmo t eo ipso ad signa-
da t oñmodis cōprobanda q pmissum^{us} purgebimur. si tñ paulu-
lum nobis in pncipijs patientie tribuant bi qbus vident absurdia
esse q loqmur: nec in exordijs obturbet dicitem: sed sine pposite
oñnis expectet. Scio. n. q post hec nobiscū stabunt: notato se-
metipso pñris erroris: t vi dī palinodia canent: ac veniā postu-
labunt. pro eo q min^{us} huc vñq^{ue} rectā tenuerūt sniam insup t gra-
tiam nobis hēbunt: sicut egrī q̄s medicis recuperata sanitate. Hoc
ergo mibi ingeras opinione: nūc illaz que apud te atten^{us} inue-
terata pmanit: l̄ expecta paululū oñnis buius nře luctamen: t
nūc scio q rectā pposito negotio sniaz dabis. ubi spinosis opinio-
nib^{us} q apud te sunt rōnu^s q a nobis dabunt falce resecatis. rectū
iudicandi tramitē poteris intueri. Qm qdem t iudices b. ii^{us} secu-
li. negotio rūq^{ue} cōiūm etiā si viderint vehemēter q pma negocij
p̄tē p̄sequitur per orantē t largissimis dicēdi fontib^{us} iundantē. ex-
pectant tñ ēt rñdentes ad hec p̄secutiōem: t audiunt cū pñia. nec
pma allegatiōe mouent ad pferēdā sniam ēt si insuffissima videant
ē: q dicta sunt. Seruat. n. ēt apud audientiā coꝝ. scđo q̄s integer
dicēda loc^{us}: qm qdē hec ē iudiciū disciplia pñs ex vtraq^{ue} pte cās
diligēter agnoscerē: t ita sniam p̄nulgare. Igī t nobis p̄mi oꝝ

virgulta ac diversa plantaria locuste ac bruci exercit⁹ vastat et sin-
 gulis quibusq⁹ corporib⁹: ut enuerado oia longius nō pducatur
 oīo varietoribus spēs inferunt corruptelā. Sic ergo vniq⁹
 horum quo' noceri possit: et stat⁹ ei⁹ in columitasq⁹ corrupti. Re-
 gram⁹ ergo nūc qđ illud sit. q̄ virt⁹ ai ledat ac viuet humani. Alii
 qđē alia opinant. Oportet n. nos ē falsas opiniones adducere
 in mediū cōfutatisq⁹ eis: vt se veritas h⁹ edocere ac fidere euidē
 ter q̄ nocere nob̹ v̄a noxa nemo pot̹ nisi nosmetipsi. Alii er-
 go priuat q̄ noceat hoī paupetas. aliij dāna. aliij calānic. aliij mores
 et in his ec cūctas hoīus miseriae lugē deflent: mītaq⁹ miserationē
 dignos ducunt eos qui in his positi videntur ac lacr̹ ymabiliter
 cōquerunt adiūcū dicētes. Quid mali perpeccus est ille. Gu-
 bito direpta est vniuersa substātiā eius. Et aliis rursus de alio.
 Ille egrotat grauissima egritudine et desperat a medicio. Alius
 eos qui in vinculis habent deflet. Et aliis eos q̄ patria carent. et
 ad exilia propulsi sunt. Alius eos qui in servitute ex libertate re-
 diguntur. Alius eos q̄ ab hostiis depredati sunt. atq⁹ in capti-
 vitatem ducti. Et aliis eos qui naufragio decepti sunt: vel incen-
 dio cōfragarūt vel ruiniē oppressi sunt. Ibi omnes plangunt lu-
 gentur: et flent ab hominib⁹. H̄i vero qui male agunt et nequiter
 viuunt a nullo penitus flent. sed qđ est infelicius. frequenter isti etiā
 laudantur ab hominibus et beati dicuntur quod certe totius ma-
 li causa. Age iam nūc. si tamē ab initio deprecati sumus. nemo
 obturbet dicentem. ostēdam⁹ quomodo nihil horum que supra
 diximus nocere prudenti viro pot̹: nec corruptere animi virtu-
 tem. Quid enim dic mihi eū qui facultates calumniatorib⁹ v̄lla
 tronibus obsessus amissit: buiusmōi dāna leserūt in animi vir-
 tute. Sed si videb⁹ p̄us describamus: vt p̄posuimus: que sit ani-
 mi virtus eaq⁹ vt euidētius possit agnosci cōjecturam et similudi-
 nem ex corporeis substātijs capiam⁹ et videamus p̄us virtus
 tia equi que sit virtus. Nunquid nam videbitur in argenteis tre-
 niis pulchrisq⁹ tapetibus ac sericis flāmulis p̄balcrisq⁹ gematis
 vibraq⁹ aureis intexta fūniculis equi virtus et magnificētia iudi-
 cari. an inuolocitate cursus et fortitudine pedum. gressusq⁹ cau-
 tela ac pectoris firmitate: cunctio que: aut conficiendo itineri

liber
 to: in p̄stī negotio pte p̄secut⁹ ē sueterata apō p̄urimōe: et ra-
 dicata multi ipsa opio. q̄ p̄ oīm pene orbē terre porat: et astruit di-
 cō: et a cōpia nec aliqd recti iustiq⁹ suari int̹ hoīco posse. quot,
 nūc. n. videm⁹ ledi qđ pl̹mos et opp̶imi et affligi cuī oī iniuria.
 būlico et ifirmos a potētiorib⁹ et fortiorib⁹ et paupes aditiorib⁹
 utadi. et sic nō ē possibile nūc erare fruct⁹ mari⁹. ita nec h̄i q̄ affligū
 tur et iniuriā patiūtur nūero p̄st̹ p̄rechēdi qb⁹ nec v̄lle subueniūt
 legēa. neq⁹ iudicū met⁹. neq⁹ v̄lla vis alia morib⁹ būc ac p̄nicieq⁹
 pot̹ cobibere: q̄ nōmo augēt p̄ singulos dies fluctusq⁹ et gemis⁹ misē
 rov̄ semp̄ icrescit. Ipsi. n. iudiccs q̄ ad hec repr̶mēda p̄stituti sūt
 q̄uiores tēpc̶tates et p̄niciores suscitāt morbos. Et int̹ malib⁹
 labes auget: vt nōnulli iflices v̄el stulti et miseri in id insanie pru-
 pint: vt ēt dīna⁹ p̄uidētā p̄ his culpēt vidētes cuī qđē: q̄ honestū
 ac placidū vite p̄positū gerit. iterū trahi ad iudicia vincit: et p̄ tur-
 bari et pati extrema oīa. p̄terū v̄o et iprobū et pessimi p̄positū vi-
 riū augeri diuītis⁹ potētia et honorib⁹ cumulari terribile oīb⁹ sicer
 et innumeris: vt ita dīcā mōis excruciare et affligere: ac pedib⁹ con-
 culcare bonos et hōestos viros. hec at̹ inīq⁹ at̹q⁹ iniusta ineq̶litas
 nō solū in v̄rbib⁹: s̄ in agris et nō solū i terra s̄ et in mari cōmittit
 et exerceat. Lū ergo h⁹ i apō pl̹moz mētes ferat opio oīone v̄etu
 Persuasionis asserta necessario p̄ hec n̄f̄ introducis s̄mo agoneo
 binur⁹ q̄ten⁹ false h⁹ opionis q̄zui⁹ antiq⁹ dessciat et subruat sedes
 Licet ergo sicut supradictim⁹ nouū qđ astruim⁹ videat ac mirū
 hoc tñ pollicemur et volentib⁹ diligēter his q̄ dicunt itendere: et
 v̄a hec n̄f̄ et utilis iuueniat assertio. Hoc i ḡi⁹ ē qđ hic s̄mo n̄f̄ pol-
 licet osidire. S̄ q̄s vos nullus p̄mo perturbat auditu. nemine pos-
 sedi ab alio nisi a semetip̄o. Uerū vt planior s̄monis h⁹ et apti-
 or intelligētia def̄. p̄mo discutiam⁹ qđ ē hoc ipm ledi et erga quam
 mām quāne subaz. ledi p̄tingat aliquē. S̄ hoc ita demū lucidi⁹
 siet si p̄is q̄ sit in hoīe virt⁹ regram⁹ et v̄bi sit. Tūc. n. veri⁹ appare-
 bit: v̄bi aut q̄o ei accidat ledi: et in q̄ qđē videat ledi: nec tñ ledat
 idz et etēplis adh̶bitis clarius demonstrabim⁹. Dē qđ est i re-
 b⁹ aliqd h⁹ quo corrūpi possit ac ledi. v̄biḡa serrū errugo ledit
 lanā tīneā oniū greges lup⁹. v̄inū aceti p̄mutatio mellis dulcedi
 nē amaritudo corūpit. rubigo segeti nocet grādo vineam ledit

Liber

apta dicunt: aut p̄dīsō p̄ agendis ut vel iterit? hostē petat v̄ in ad
ueris p̄niciet possit, p̄ hūm exicit liberare s̄sorē. Nōne certum
est in b̄is potius q̄ v̄tutē q̄s in illis de qb̄ supra dictū ē declarari
Quid autē t̄ reliquo? aīaliū. Nō ne in eo oīs pb̄itas hēb̄is: si vel
sortiter ferre onera vel robusta p̄āt mouere carpēta. Nūqđ volēs
alio p̄bare aīal ad ea respicit: q̄ ei supra posita viderit: an vt di-
xim? si mēbris si pedib̄? si vngulis validū sit aspiciet. Et itēx si vi-
neam p̄bare velim?. nunqđ ad hoc respicim? si latos hēat p̄āpi-
nos; aut flagella diffusa: an illud magis aspicim? si densior ei fru-
ctis sit: si vua secūdior. H̄i l̄r̄ t̄ de oliua atqđ alii h̄i arborib̄ cō-
tēplamur. Iḡis codēmō ēt de hoībus agam? discutiētes. que ant
vbi sit hoīs virtus. t̄ nūc eum ledi putem? cuī in ipsa fuerit Iesuī.
Que est ergo vī? hoīs. Nō sunt diuitiae metuas paupertatez: nec
sanitas corporis ne metuas lāgorē: nec fama: nec extimatio huma-
na: ne forte te hoīus maledicta p̄terreat. nec vita hec corporis ne
forte metuas mortē nec libertas ne fuitutes phorrescas. H̄i que
est virt̄? aī: virtus aī est recte sentire de deo: recteqđ inf̄ hoīes ouer-
sari. Illa. n. oīa q̄ supra dixim? auferri ab hoībus p̄nt ēt si nolint
Hec vō si hēant auferre ab eis. nullus oīo nec ipse diabolus p̄t
nisi ipsi q̄ ea possident pdant. Sciebat hunc rez ordinē t̄ diabo-
lus. t̄ iō cū expetisset b̄tūm Job oīm subam ei? p̄ sermonē p̄ser-
ret in deū. Propterea deniqđ t̄ oē corpus ei? afflxit nō vt eū fa-
ctet egrū in quo nībil ledebaf: s̄z vt p̄ egritudinis cruciatū: si for-
te cōstantia ei? fatigari potuisset aī virtute nudaref. Ob hoc eum
numerosa orbitate p̄nūs. ob hoc t̄ corp̄ ei? tormentis: mīlio gra-
uiorib̄ q̄ si carnifice adhibuissent afflitit. Non. n. ita tortores
vngulis latera fulcarent: vt ille ea v̄mīb̄ sodit. Ob hoc inqđ hec
oīa vt male aliqd de diuinitate sentiret. Ob hoc ēt amici ei?: q̄ ad
P̄olandū venerāt instiganf ad exacerbandū. Aiunt. n. Nō dū. n.
digne sim ea q̄ peccasti flagellat̄ eo. Et multa alia h̄i incusantes
cum loquunt. Ille autē v̄rbe extorris t̄ domo t̄ facultatib̄ sil. asse-
cibusqđ nudat̄ stergl̄ niū p̄ domo p̄ stramētis humū simū p̄
dumētis hēbat. H̄i in his oībus nō solū non ledit Job. verūz t̄
clarior p̄bec t̄ magnificētior reddit. L̄uz. n. eū cunctis facultati-
bus atqđ ipsius corporis sanitatis spoliasset in jēlaō cī diuinitas v̄iuā